
DO SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJCPTE.Q.12.006731 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 0000 010 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres 

testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Primero del Distrito 
Metropolitano de Quito el 9 de noviembre de 2012, que contiene el aumento de 
capital y reforma de estatutos de CENTRO OPTICO INDULENTES C. LTDA..; 

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, mediante 
memorando No. 5505 de 21 de diciembre de 2012 y la Dirección de Inspección 
mediante memorando No. 1120 de 21 de diciembre de 2012, han emitido informes 
favorables para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q- 

2011-002 de 17 de enero de 2011; y, SC-IAF-DRH-G-2011-186 de 15 de marzo de 
2011, ] 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital suscrito de USD $ 
274.540,00 a USD $ 678.000,00; y, la reforma de estatutos de CENTRO OPTICO 

INDULENTES C. LTDA., en los términos constantes de la escritura pública otorgada 
ante el Notario Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 9 de noviembre de 
2012; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 

los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, domicilio 
principal de la compañia. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Primero y Trigésimo del Distrito 
Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 

pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 21 - 
de diciembre de 2012 

* 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 
xP. 16113 

¿ Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

Tr. 01.1.12.001636



s 

Conasta lechoso 

Resolución, bajo MO coo y      
   
   

del REA 

SA CÚE O 

Manda ll pa 
44993 

Po o 

. vurta ra la 

EA ON mistra, de crío a 

el Decrmo Tas Mar nta 1975, 

publicado am el Regis: 

de jus del mismo añ. 

  

reos 

    

DW e 

7
 Y,
 

qe negistro de Dato 

AS 
Quita, 20 mk 

    

DI
re

cc
ig

y 
e 

Dr de Ent ue Aguirre López 

DL CANTÓN QUITO 

 


